Res itaque semper dubia manebat; investigationes, quas HENLE <sup>2)</sup> instituit majorem lucem afferre videbantur. Praesentiam integumenti caseino formati, quod ex soluto caseino secundum ASCHERSONII theoriam circa lactis globulos depositum fuisset, sequentibus argumentis nitens, assumit: 1<sup>o</sup> globuli lactis actioni acidi acetici expositi formam mutant, antea rotundi nunc lagenulae formam accipiunt aut aliam metamorphosis subeunt atque ex iis minores adipis globuli exeunt, quae corpusculis lactis primitivis adhaerent, et aut catenae speciem aut alias figurae exhibent; 2<sup>o</sup>. globuli in guttula lactis contenti, si per aliquod tempus cum aethere digeruntur, non corripiuntur, atque guttula impellucida manet, addita autem acidi acetici guttula, fluidum clarius fit, dum, si post sufficientem acidi acetici evaporationem perpaucae aetheris guttulae adduntur, butyrum brevi tempore aethere solvit, atque post evaporationem aut tanquam fasciculi crystallorum acus formam prae se ferentium, aut tanquam maiores adipis guttulae deponitur; 3<sup>o</sup> in ebulliente quoque spiritu vini corpuscula lactis non facile mutantur nisi addito pauxillo acidi acetici, quo facto eadem phaenomena, quae in experimento cum aethere conspiciebantur, et hic observantur; tandem aether, magna copia adhibitus ad lac diutius digerendum, ipse lactis glo-

1) Lib. Cit. pag. 43.

2) *Allgemeine Anatomie*. Leipzig. 1841. S. 943 v. f.

bene endosmosi atque inde ortae integumentorum rupturae adscribi posse, tandemque negativam cl. HARTING observationem positivam SIMONIS non posse refutare. Quartum autem cl. HARTING experimentum, quo formae mutationi globulorum lactis sub actione acidi acetici omnis valor prorsus tolli videtur, HENLE silentio practerit.

Variis hisce a diversis auctoribus propositis sententias allatis, item hucusque sub judice esse jure statuere posse videamus.

Instituta experimenta nos sequentia docuerunt.

Jam cito patet investigationem directam quaestionem dijudicare non posse, ac requiri *experimenta* sub microscopio. Hanc ob rem RASPAILII asseverationi membranulae tegentem se observasse, fidem dare non potuimus. Rarissimo tamen casu membranulae praesentia in cellulis magnis, partim tantum adipe repletis, statim in oculos incidit: durante cellulae rotatione membranula continuo plicas diversas accipit, adipe contento locum suum mutantem. Magnae istae cellulae vero perrarae sunt; illas invenimus in colastro cuniculi, in mamma alius cuniculi, itidem gravi, et apud 5 mulieres a nobis observatas rarissimo casu in colastro. Porro in mulieris colastro deteximus globulos adiposos insignis magnitudinis, e quibus instituta pressione contentum exprimi poterat, quod in initio laevior multo et magis splendens erat, sed post dimidiam horam aut tardius quoque eundem magis minusve granulosum adspectum ac ipse globulus monstrabat. Hac duae formae autem, quarum ulterior tantum integumentum ex fluido depositum, non autem vere organisatum possidebat, nimis a vulgaribus lactis globulis differunt, ut ex iis ad hos concludere possemus. Majores deinde lactis globuli interdum angulosi erant, minus splendentes, superficiem granulosam monstrantes; hoc vero tantum obtinebat, si humili erat temperatura, leviori exhibito calore globuli lactis sphaericam formam et laevem, splendentem superficiem recuperabant. Nullum invenimus signum, quo distinctio inter lactis globulos et globulos butyri, quorum hi secundum NASSE et chemica mutatione et simplici confluentia ex illis formarentur, probari posset.